

Lägesrapport om halvtidsöverläggningens tillväxtåtgärder 7.11.2025

	Ministerium	Läget med beredningen	Kommentarer
Mer kompetens i Finland			
Incitamenten för arbete förbättras och köpkraften stärks genom att beskattningen av arbete lindras med 650 miljoner euro. Huvuddelen av skattelindringen riktas till medelinkomsttagare. Dessutom sänks de högsta marginalskatterna, så att marginalskatten blir högst 52 procent. Den del av arbetsinkomstavdraget som baserar sig på antalet barn förbättras med 100 miljoner euro. Dessutom stärks köpkraften för låg- och medelinkomsttagare genom att den lägre mervärdesskattesatsen på 14 procent sänks med 0,5 procentenheter.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP har överlämnats till riksdagen. Proposition om sänkning av mervärdesskattesatsen (RP 93/2025 rd) har överlämnats till riksdagen.
Källskatten på löneinkomster för så kallade nyckelpersoner sänks till 25 procent, och en skattelättnad införs för finska medborgare som flyttar tillbaka till Finland.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP har överlämnats till riksdagen
Regeringen inleder arbete för att skapa Europas bästa incitamentsystem för anställda. Det görs en utredning för att kartlägga nuläget i fråga om beskattningen av anställningsoptioner och andra aktiebaserade incitamentsystem och bedöma behoven av ändringar. Utredningen görs före sommaren 2026. Utifrån resultaten av utredningen görs sådana lagändringar som behövs.	FM	Under beredning, slutförs 2026	
Antalet nybörjarplatser vid högskolorna ökas, med prioritering av examina inom branscher som stöder den ekonomiska tillväxten, såsom kärn- och energiteknik. För sådana som utexaminerats från utbildning på andra stadiet och blivit utan högskoleplats införs en avgiftsfri studiesedel på 30 studiepoäng, som kan användas vid öppna universitetet eller öppna yrkeshögskolan. Högskoleexamen ska kunna avläggas vid öppna universitetet och öppna yrkeshögskolan. Regleringen av avgifter för öppen högskoleutbildning avvecklas, så att högskolorna får bättre möjligheter att täcka kostnaderna för den öppna utbildningen.	UKM	Under beredning, slutförs 2026	Regeringen fastställde i samband med budgetförhandlingarna att det beslut om finansiering för att öka antalet nybörjarplatser vid högskolorna och studiesedeln för studier vid öppen högskola som fattades vid halvtidsöverläggningen som en del av tillväxtåtgärderna bereds så att den kan tas in i den kompletterande budgetpropositionen för 2026.
I enlighet med regeringsprogrammet fortsätter åtgärderna för att säkerställa att alla unga som går ut grundskolan har tillräckliga kunskaper och färdigheter för att fortsätta studera på andra stadiet. Det säkerställs att alla barn och unga får tillräckligt med stöd för att växa och lära sig ända från småbarnspedagogiken till och med andra stadiet.	UKM	Under beredning, slutförs 2026	Reformen av stödet för lärande och skolgång inom den grundläggande utbildningen trädde i kraft den 1 augusti 2025. Ökningen av årsvekotimmarna inom den grundläggande utbildningen trädde i kraft den 1 augusti 2025. Beredningen av en lagreform som gäller kunskapsgaranti inom den grundläggande utbildningen har inletts.

Överlappande utbildning minskas genom att resurser riktas till avläggande av en första högskoleexamen eller yrkesinriktad examen. Utbildningsutbudet inom yrkesutbildning på andra stadiet styrs så att det bättre motsvarar behovet av arbetskraft, och så att en större andel av de examina som avläggs höjer befolkningens utbildningsnivå. Onödig anhopning av utbildning och överlappande examina minskas. I synnerhet studenters övergång till fortsatta studier påskyndas. Dessutom görs det satsningar på utbildningsexport.	UKM	Under beredning, slutförs 2026	UKM/avdelningen för gymnasieutbildning och yrkesutbildning: Nedskärningen i budgetpropositionen för 2025 har framför allt gällt utbildningsanordnare som betonar vuxenutbildning. Arbetsgruppen för kontinuerligt lärande arbetar fram till den 31 januari 2026 och lägger fram förslag till inriktning av yrkesutbildningen för vuxna. UKM/högskole- och forskningspolitiska avdelningen: Undervisnings- och kulturministeriet har genomfört det åtgärdsprogram för att höja utbildningsnivån och göra utbildningsvägarna smidigare som regeringen godkände vid sina förhandlingar om planen för de offentliga finanserna 2024. Hösten 2025 överlämnas i enlighet med programmet regeringspropositioner som gäller regeln om rätt till en studieplats vid högskola och reformen av så kallade dubbla examina inom yrkehögskoleutbildningen inom social- och hälsovård. Under beredning är också en regeringsproposition som hänför sig till de riktlinjer för möjlighet att avlägga examen inom den öppna högskoleutbildningen som fastställdes vid förhandlingarna om planen för de offentliga finanserna 2025.
Det görs satsningar på internationaliseringen av finländska experter, forskare, företagsrepresentanter och studerande. Aktivt deltagande i internationella utbytesprogram och fortbildningar samt ansträngningar för att göra arbetskarriär och bilda nätverk utomlands uppmuntras.	UKM	Under beredning, slutförs 2026	Att stärka den internationella mobiliteten ingår som ett avtalsmål i varje högskolas avtal under avtalsperioden 2025–2028. De rekommendationer för att stärka internationell mobilitet för högskolestuderande som beretts under ledning av undervisnings- och kulturministeriet publicerades i oktober 2025. Främjande av internationalisering diskuteras också inom ramen för visionsarbetet för högskoleutbildning och forskning. (UKM har bara ett partiellt ansvar för att genomföra skrivningen.)
I synnerhet processerna för experters invandring görs smidigare. Målet är att alla tjänster ska fås över en disk. En smidig övergripande migrationsprocess, som också omfattar preliminär identifiering utomlands, erhållande av identitetskort, öppnande av bankkonton och registrering av hemkommun, främjas.	ANM	Under beredning, slutförs 2026	En utredning om smidigare ärendehantering med myndigheterna vid inresa (ANM) blir klar i maj 2026. År 2024 tillsattes dessutom en arbetsgrupp för grundläggande banktjänster (FM) som bereder lagstiftningsändringar genom vilka man säkerställer utbudet av grundläggande banktjänster, också när det gäller att stödja personer som flyttar till landet för att arbeta. Arbetsgruppens betänkande publiceras i slutet av 2025 och en regeringsproposition överlämnas 2026.

Kommunerna uppmuntras att öka utbudet av småbarnspedagogik och utbildning på engelska.	UKM	Under beredning, slutförs 2026	På uppdrag av UKM gjorde Jyväskyläs universitet år 2024 en utredning om engelskspråkig småbarnspedagogik och grundläggande utbildning. Enligt utredningen finns det inga hinder för att ordna småbarnspedagogik och utbildning på engelska. Ett av Utbildningsstyrelsens resultatmål för 2026 är att uppmuntra kommunerna att ordna mera småbarnspedagogik och utbildning på engelska.
--	-----	--------------------------------	--

Finansieringen för forskning och produktutveckling ökas i enlighet med målen i regeringsprogrammet och lagen om statlig finansiering av forsknings- och utvecklingsverksamhet så att de nationella forsknings- och produktutvecklingsinvesteringarnas andel av bruttonationalprodukten stiger till 4 procent före 2030. Omvandlingen av FoU-satsningar till nya tillväxtföretag och innovationer stöds systematiskt. Fokus läggs på att rikta FoU-stöd till tillväxtföretag och företag med hög innovationsförmåga eller innovationspotential.	SRK/forsknings- och innovationsrådet	Under beredning, slutförs 2027	Arbetet fortsätter till 2030. Forsknings- och innovationsrådets sekretariat rapporterar om uppföljningen av användningen av statlig FoU-finansiering och finansieringens genomslag till forsknings- och innovationsrådet och den parlamentariska FoUI-uppföljningsgruppen.
Den privata och den offentliga sektorns samarbete kring forskning stärks genom nationell samordning. Finlands konkurrensfördelar i fråga om högklassiga register med hälsouppgifter och annat registermaterial utnyttjas på ett informationssäkert sätt för att locka forskningsinvesteringar och bidra till en god vård. Insatser för att locka läkemedelsprövningar, kliniska forskningsprojekt och internationella investeringar till Finland främjas genom ökad offentlig forskningsfinansiering för branschen som en del av FoU-satsningarna, och genom att det inrättas ett serviceställe för läkemedelsprövningar och registerundersökningar med stöd av den danska Trial Nation-modellen.	SHM	Under beredning, slutförs 2026	En samordningsmodell för klinisk läkemedelsprövning bereds, och utifrån denna beredning inleds beredningen av en FinTrials-modell under 2025–2026.
Lagstiftningen om forskning på social- och hälsovårdsområdet förtydligas och korrigeras i syfte att förbättra möjligheterna att bedriva forskning, med stark betoning på informationssäkerheten och den nationella säkerheten.	SHM	Under beredning, slutförs 2026	RP 87/2025 för att rätta lagen om sekundär användning av personuppgifter inom social- och hälsovården överlämnades till riksdagen i september 2025. Avsikten är att en RP om förtydligande av forskningslagstiftningen ska överlämnas till riksdagen i juni 2026.
Förutsättningarna och incitamenten för välfärdsområdenas forskning och produktutveckling förbättras, och nya innovationer inom hälso- och socialvården, pilotförsök och företagssamarbete främjas i syfte att göra social- och hälsovårdstjänsterna mer verkningsfulla.	SHM	Under beredning, slutförs 2027	En nationell genomförandeplan för att förbättra och etablera förutsättningarna för välfärdsområdenas FoUI-verksamhet och för att påskynda företagssamarbete är under beredning. Genomförandeplanen omfattar bland annat finansiering (inkl. extern finansiering) och granskning och utveckling av incitament.

Ett effektivt ibruktagande av AI-teknik och till exempel utvidgning av pilotprojekt påskyndas inom hela den offentliga förvaltningen genom att sådana pilotprojekt som behövs för utvecklingen stöds. Vid behov stöds också stärkande av kompetensen samt lagberedning för att undanröja eventuella hinder för utnyttjande av AI och automatisering.	FM2	Under beredning, slutförs 2027	Finansministeriet har tillsatt en arbetsgrupp för utnyttjande av generativ artificiell intelligens (VM165:00/2024) som behandlar AI-omställningen inom den offentliga förvaltningen. De strategiska målen för artificiell intelligens har beretts i samarbete, beredningen av en genomförandeplan pågår och beredningen av en vision om den offentliga förvaltningen i AI-tidevarvet 2035 inleds under 2025. Dessutom har finansministeriet publicerat anvisningar om utnyttjande av generativ AI inom den offentliga förvaltningen och en guide om ansvarsfullt utnyttjande av AI, som erbjuder myndigheterna praktiskt stöd i ibruktagandet av AI-lösningar. Som en åtgärd i projektet för att undanröja hinder för digitalisering och för informationens rörlighet (VM097:00/2024) bereds för närvarande lagstiftning som ska möjliggöra rådgivning med hjälp av artificiell intelligens. Lagen avses träda i kraft under regeringsperioden.
---	------------	---------------------------------------	--

Det skapas en ur internationellt perspektiv attraktiv miljö för AI-forskning, och samarbetet mellan högskolor, forskningsinstitut, den offentliga förvaltningen och företag stöds.	UKM	Under beredning, slutförs 2027	I syfte att stärka Finlands AI-kompetens anvisar undervisnings- och kulturministeriet under högskolornas avtalsperiod 2025–2028 tio miljoner euro i strategisk finansiering per år för att inrätta ELLIS-institutet. Syftet med institutet är att utvidga Finlands AI-verksamhet och höja kompetensnivån i europeiska nätverk. Ministeriet har dessutom vidtagit behövliga åtgärder för att se över verksamhetsmiljön för datahantering och högpresterande datorsystem (LUMI-AI). Tre avtal om som gäller projektet LUMI-AI har godkänts av finansutskottet (den 6 februari, den 6 mars och den 10 juli).
Finland strävar efter att bli en föregångare i Europa i fråga om lagstiftning som främjar ibruktagandet av AI. Regleringshinder och administrativ börda undanröjs och produktiv verksamhet och innovationer möjliggörs.	FM2	Under beredning, slutförs 2027	Under ledning av finansministeriet pågår ett projekt för att undanröja hinder för digitalisering, där man har identifierat och nu håller på att undanröja hinder som gäller användning av artificiell intelligens vid rådgivning. Denna åtgärd slutförs 2027. Att uppnå en position som föregångare innebär mer omfattande reformer och långsiktig utveckling. Skrivningen är mycket omfattande och täcker all lagstiftning som påverkar AI-användningen i samhället.
Finland görs till världens ledande forsknings- och kompetenscentrum för energiomställning.	UKM	Under beredning, slutförs 2027	(Åtgärderna har också ett starkt samband med arbets- och näringsministeriets ansvarsområde, som omfattar energipolitik och innovationspolitik. Ökad FoU-finansiering gör det också möjligt att stärka forskningen och kompetensen kring energiomställningen.)
Maximilånetiden för bostadslån höjs från 30 år till 35 år för att stödja sparande och placeringar. Åtgärder för att stödja bostadshandeln och byggandet i tider av ekonomisk lågkonjunktur vidtas. Finansinspektionen ges tillstånd att fastställa taket för bostadslån till högst 95 procent i stället för nuvarande 90 procent för alla bostadsköpare. När det gäller husbolagslån bibehålls gällande reglering, men det ska vara möjligt att med hänsyn till konjunkturläget genom förordning ändra den maximala belåningsgraden (60–70 procent), den amorteringsfria periodens längd (1–2 år) samt maximilånetiden (30–35 år).	FM	Under beredning, slutförs 2026	Ett RP-utkast lämnades till rådet för bedömning av lagstiftningen i slutet av september. Uppskattad dag för föredragning vid statsrådets allmänna sammanträde i december 2025 (vecka 49).
Det görs en oberoende juridisk utredning om den roll som Finansinspektionens rekommendationer har och om hur de ska tillämpas.	FM	Under beredning, slutförs 2026	Beredningen av konkurrensutsättningen pågår och målet är att utse en utredare före årsskiftet/början av 2026. Den planerade tidsfristen för uppdraget löper ut 2026.

Under ledning av miljöministeriet och finansministeriet inleds en utredning för att genom smidigare reglering finna lösningar på flaskhalsar som gäller finansieringen av boende och byggande.	MM, FM	Under beredning, slutförs 2026	En utredningsgrupp har tillsatts och tidsfristen för dess arbete löper ut den 27 februari 2026.
Det inleds en separat utredning om metoder genom vilka omvända bostadslån kan göras populärare.	FM	Under beredning, slutförs 2026	Processen för att anlita en utredare pågår.
Förutsättningarna för företagande förbättras och exporten främjas			
Samfundsskatten för alla företag sänks till 18 procent.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP överlämnas till riksdagen våren 2026

Efter att utredaren Jukka Rantas utredning blivit klar bereds ändringar i FöPL-systemet så att företagarnas pensionsavgift tydligare än i dagsläget bestäms enligt företagarens faktiska inkomster. För företagare som inlett sin verksamhet efter reformen av pensionssystemet för företagare, det vill säga 2023–2025, fastställs samma höjningsgräns på 4 000 euro som för andra företagare vid de första justeringarna av arbetsinkomsten 2026–2028.	SHM	Under beredning, slutförs 2025	Jukka Rantas utredning blir klar senast den 30 november 2025. De fortsatta stegen har inte diskuterats med den politiska staben. Höjningsgränsen för företagare som inlett sin verksamhet 2023–2025 behandlas för närvarande i riksdagen.
Den sociala tryggheten för deltidsföretagare förbättras genom att en kombinationsförsäkring införs. Utkomstskyddet för både företagare och arbetstagare stärks.	SHM	Under beredning, slutförs 2026	Uppskattad dag för föredragning av propositionen vid statsrådets allmänna sammanträde i april 2026
Gasgrid och Fingrid bereder under 2025 för regeringen en gemensam utredning om den energiinfrastruktur som industriella vätgasinvesteringar förutsätter (inklusive vätgasnät och elnät) och om tilläggsinvesteringar för 2027–2035. Fingrid inleder MKB-planeringen i fråga om projektet Huutokoski–Kontiolahti utan dröjsmål.	FM	Under beredning, slutförs 2026	Fingrid har publicerat ett utkast till utvecklingsplan för stamnätet 2026–2035 (prognos om elförbrukningen cirka 160 TWh), den slutliga planen publiceras i slutet av 2025. Gasgrid har inlett tillståndsprocessen för ett nationellt vätgasnät. Finansministeriet överlämnar i samarbete med arbets- och näringsministeriet ett förslag till första fasens finansiering av ett nationellt vätgasnät jämte konsekvensbedömningar till finanspolitiska ministerutskottet under 2026. Fingrid har inlett en konkurrensutsättning av miljökonsekvensbedömningen av projektet Huutokoski–Kontiolahti.
Om EU:s ramprogram för undantag från statligt stöd fortsätter, fortsätter skattegottgörelsen för stora investeringar i Finland. Eventuella utvidgningar av tillämpningsområdet för den statliga stödordningen, till exempel till tekniska kolsänkor, genomförs så brett som möjligt. Den nedre gränsen för investeringar som ger rätt till skattegottgörelse ses över i samband med att en ny statlig stödordning tas fram. Den nya nationella stödordningen möjliggör olika investeringar i avskiljning, återvinning och lagring av koldioxid. Dessutom bedöms möjligheterna att utvidga tillämpningsområdet till ett investeringsprogram med flera investeringar.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP överlämnas till riksdagen så snart som möjligt. Ikraftträdandet förutsätter ett notifieringsbeslut från kommissionen. Ett sådant väntas under våren 2026.
Statsborgen som beviljas ur Gårdsbrukets utvecklingsfond (Makera) höjs till 20 miljoner euro, vars fördelning fastställs i fondens dispositionsplan.	JSM	Slutförd	Direktionen för Gårdsbrukets utvecklingsfond beslutade den 29 april 2025 att borgensfullmakten ska höjas, och statsrådet godkände ändringen av Gårdsbrukets utvecklingsfonds dispositionsplan för 2025 den 8 maj 2025. Den 22 maj 2025 höjdes statsborgens maximibelopp genom jord- och skogsbruksministeriets beslut till 20 miljoner euro efter att statsrådet först behandlat ärendet i finansutskottet.

Stödåtgärder vidtas för att öka exporten och trygga kompetensen som en del av jord- och skogsbruksministeriets tillväxtpaket. Produktionen i Finland och den produktexport som hänför sig till den beaktas, likaså export av utrustning, teknik och kompetens samt IP-licensiering. Kunskapsbasen för att utbilda experter och utveckla expertis inom livsmedelsbranschen utvidgas brett, inklusive cellulärt jordbruk, bioekonomi och cirkulär ekonomi. Statens riskfinansierings- och låneinstrument utvecklas för att möjliggöra investeringar i cellulärt jordbruk. Det skapas incitament för att samarbete på områdena cellulärt jordbruk, jordbruk och energi ska kunna bli affärsverksamhet.	JSM	Under beredning, slutförs 2026	Skrivningen gäller flera ministerier, jord- och skogsbruksministeriet ansvarar för tillväxtprogrammet för livsmedelsbranschen. Jord- och skogsbruksministeriet finansierar Helsingfors universitets projekt för planering av ett internationellt magisterprogram för att stärka kompetensen inom livsmedelsexport och gastronomi. Pilotförsöket med magisterprogrammet inleds hösten 2026. Efter överföringen av Business Finlands utlandsnätverk till utrikesministeriet vid ingången av 2026 kommer stödtjänster för livsmedelsexport att tillhandahållas livsmedelsföretagen i samarbete mellan jord- och skogsbruksministeriet och utrikesministeriet. Det handlar till exempel om företagsdelegationer, nätverksevenemang vid beskickningarna och köparträffar för företagsgrupper, både när det gäller livsmedels- och foodtech-företag. Planen är att införa företagsspecifika tjänster från och med 2027. Foodtech kommer att beaktas i den uppdaterade Finlandsbilden när det gäller mat och åtgärderna i anslutning till den i samarbete med forskningsinstituterna. Av Business Finlands fullmakt för forskning och utveckling anvisas 10 miljoner euro per år för att utveckla nya värdekedjor inom livsmedelsproduktionen 2026–2029.
Samtidigt som EU:s gemensamma jordbrukspolitik förenklas ska det göras ändringar i den administrativa bördan som orsakas av jordbruksstöden. Trycket på att öka den administrativa bördan i och med de ökade skyldigheterna minskas. De nödvändiga ändringarna ska genomföras fullt ut redan före 2026.	JSM	Under beredning, slutförs 2025	Förenklingspaketets konkreta effekter på den administrativa bördan bedöms vara små.
En omfördelning av stödpolitiken för nästa period utvärderas och bereds utan att man ger avkall på de centrala miljömålen. Aktiv livsmedelsproduktion stöds genom att rätten till ersättning för åkerareal riktas särskilt till unga, nyblivna jordbrukare. Det bereds åtgärder riktade till jordbrukare i östra Finland för att stärka den övergripande säkerheten och försörjningsberedskapen.	JSM	Under beredning, slutförs 2027	Kommissionen lade fram grundförslagen för nästa CAP-period i juli 2025. Finlands påverkansarbete, beredningsarbete och EU-arbetsgruppsarbete pågår. Riktandet av rätten till ersättning framskrider 2026.
Nivån på miljöersättningen för skyddszoner höjs.	JSM	Slutförd	Ändringarna i Finlands CAP-plan för 2026 godkändes den 2 oktober 2025. Den nya ersättningsnivån gäller vid utlysningar 2026 och införs också i gällande åtaganden och avtal.
Den ränta som tas ut under betalningstiden för arvsskatten fastställs enligt referensräntan i räntelagen ökad med två procentenheter. I samband med generationsväxling i företag som sker i arvssituationer möjliggörs skattelättnader för minderåriga arvingar.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP har överlämnats till riksdagen
Finland står starkt och initiativkraftigt bakom den nya Europeiska kommissionens mål att förbättra Europas konkurrenskraft genom att minska den administrativa bördan och överregleringen.	SRK	Under beredning, slutförs 2027	Kontinuerligt arbete

En förvaltningsövergripande arbetsgrupp inleder beredningen av inrättandet av en G2G-funktion som ska stödja exportfrämjandet inom försvarsindustrin och det internationella samarbetet inom teknik.	FSM	Under beredning, slutförs 2026	Arbetsgruppens mandatperiod pågår till utgången av september 2026. Då bör man ha en klar plan för hur man ska ta fram en G2G-modell för Finland och hur den ska se ut.
--	-----	--------------------------------	--

Försvarsförvaltningens FoUI-funktion stärks. Försvarssektorn ges bättre tillgång till nuvarande finansiella instrument.	FSM	Under beredning, slutförs 2027	Arbetet pågår, framskrider och är kontinuerligt.
Vid försvarsministeriet utförs som tjänsteuppdrag en utredning ämnad att identifiera i vilken omfattning en utökning av kravet på industriellt samarbete medför att bestämmelserna och förfarandena på nationell nivå och på EU-nivå behöver ändras.	FSM	Under beredning, slutförs 2027	Kommer sannolikt att sträcka sig till 2027.
För att processen för investeringstillstånd ska gå snabbare ser regeringen till att företrädesförfarandet fortsätter och att det nya tillståndverket får de resurser som behövs. Regeringen skapar förutsättningar för fungerande överföringsnät för el och vätgas samt främjar avskiljning av koldioxid och de värdekedjor som uppstår kring den.	ANM, MM, FM	Under beredning, slutförs 2026	Förlängning av företrädesförfarandet i den kompletterande budgetpropositionen för 2025 (MM). En förordning om avgifter för Tillstånds- och tillsynsverkets prestationer, som är avsedd att trygga verkets ekonomiska resurser, har sänts på remiss (FM). En RP som syftar till att göra det möjligt att integrera den ökande elproduktionen och elförbrukningen i högspänningsnätet är under behandling i riksdagen. En lag om vätgasmarknaden är under beredning. Statsrådets förordning om understöd för främjande av avskiljning av biobaserad koldioxid från industrin är under beredning. Förordningen gör det möjligt att starta ett stödprogram. (ANM)
Mer tillväxtfinansiering och möjligheter till välstånd			
Tiden för avdragsrätt för förluster förlängs till 25 år från och med förluster som fastställts för skatteåret 2026.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP överlämnas till riksdagen våren 2026
Tröskeln för notering sänks i samband med det nationella genomförandet av EU Listing Act.	FM	Under beredning, slutförs 2026	Avsikten är att RP ska överlämnas i november 2025
De fondstrukturer som EU-lagstiftningen möjliggör verkställs aktivt, och de behövliga ändringar i skattelagstiftningen som dessa föranleder genomförs (t.ex. ELTIF-fonder).	FM	Under beredning, slutförs 2026	
En fondstruktur i företagsform som motsvarar internationella verksamhetsmodeller utvecklas i Finland.	FM	Under beredning, slutförs 2027	Arbetsgrupp har tillsats
Inkomstskattelagen ändras så att en begränsat skattskyldig investerare i regel inte behöver lämna ett hemortsbevis eller någon annan utredning till Skatteförvaltningen.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP överlämnas till riksdagen våren 2026
Regleringen av skattefrihet i fråga om allmännyttiga samfunds investeringar i riskkapitalfonder i kommanditbolagsform utreds, och ändringarna genomförs från och med 2026. Samtidigt utreds beskattningen av investeringar i riskkapitalfonder i kommanditbolagsform i sin helhet.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP överlämnas till riksdagen våren 2026
Bestämmelserna om aktiebyte utvidgas att även gälla länder utanför EES-området. Fastställandet av det penningvederlag som betalas vid aktiebyte ses över, och behövliga ändringar görs. När det gäller bestämmelserna om företagsarrangemang görs en helhetsbedömning av ändringsbehoven, och behövliga ändringar görs.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP som gäller bestämmelserna om aktiebyte överlämnades till riksdagen hösten 2025. När det gäller företagsomstruktureringar fortsätter utredningsarbetet i början av 2026.

Snedvridningar som uppstått i rättskipning som gäller beskattningen av företagsförvärv korrigeras. Inkomstbeskattningen och överlåtelsebeskattningen i fråga om tilläggsköpesumman skjuts upp till det skatteår då grunden för fordran bekräftas.	FM	Under beredning, slutförs 2026	RP har överlämnats till riksdagen
För att främja den finländska kapital investerings verksamheten inleds ett reformarbete som baserar sig på en helhetsbedömning. Målet är att förbättra Finlands förmåga att locka till sig riskkapital. Före ramförhandlingarna 2026 bedöms de författningsändringar som behövs för att främja investeringar i finländska kapitalfonder och venturekapitalfonder.	FM	Inte under beredning	Genomförandet är förenat med stora risker när det gäller resurserna och tidsramen. Det är fråga om ett krävande och omfattande utredningsarbete som förutsätter grundlig internationell jämförelse och tryggnad av det finländska skattesystemet. Det gäller att säkerställa i samband med projektet att det inte uppstår nya skattefria skattestrukturer som innebär att Finland förlorar sin rätt att beskatta inkomster som uppkommit här.
För statens kapital investeringsbolag Finlands industriinvestering Ab skapas starkare förutsättningar att fungera som en aktör som stöder tillväxt och mobiliserar privat finansiering. Detta genomförs med stöd av ett åtagande från staten som säkerställer Finlands Industriinvestering Ab:s förmåga att genomföra sin nya strategi. Med stöd av åtagandet bereder man sig på att kapitalisera bolaget utifrån behoven på marknaden.	FM	Under beredning, slutförs 2025	Beslut om ett åtagande för 2026–2027 i planen för de offentliga finanserna för 2026–2029. Det första åtagandet (100 miljoner euro) ingår i budgetpropositionen för 2026. Kapitaliseringar har reserverats för 2028–2029. Anknytning till regeringens övriga lösningar (egen läkare, nybörjarplatser) och finansieringshelheten i fråga om dessa, där det fortfarande finns frågor att lösa.
Tillgången till tillväxtfinansiering för företag förbättras genom att regleringen av finansmarknaden avvecklas. Den övergripande utvärderingen av regleringen av finansmarknaden enligt regeringsprogrammet genomförs. Lösningar för att undanröja flaskhalsarna i finansieringen av jordbruket kartläggs. Tillgången till grundläggande banktjänster för små företag och föreningar tryggas. Undantaget för fonder fortsätter vid behov för viss tid.	FM	Under beredning, slutförs 2027	RP om en permanent lösning i fråga om undantaget för fonder är under beredning och blir färdig 2026. Intern beredning har inletts i fråga om den övergripande regleringen av finansmarknaden. Målet är att tilldela projektet resurser motsvarande 2 årsverken under 2026 och en extern utredares arbete under 2027. Ett betänkande av arbetsgruppen för grundläggande banktjänster publiceras i slutet av 2025 och en regeringsproposition om ärendet överlämnas 2026.